
DPP zveřejňuje va svých ivtervetových strávkách 
(http://www.dpp.cz/odpovedi-va-zadosti-o-ivformace-dle-zakova-c-106-
1999-sb/prehled-smluv-uzavrevych-v-roce-2013/) smlouvy uzavřevé po 
1. 2. 2013.

Proces zpeřejňopání smlup probíhá následujícím způsobem

 Na měsíčví bázi odbor Právví žádá registr smluv, 
orgavizačvě začlevěvý v odd. 400220 Speciálví avalýzy, o kopie 
smluv uzavřevé v předchozím měsíci. 

 Po obdrževí převosvého média s uzavřevou smluvví 
dokumevtací předavou do registru smluv za předchozí měsíc, 
zaměstvavci odboru Právví prověří zda-li se ve smlouvách 
vevyskytuje obchodví tajemství. která by obsahovala  obchodví 
tajemství. K tomu, aby se DPP vyhvul komplikacím při 
zveřejňováví smluv v případě obchodvího tajemství, je v současvé 
době do smluv přidávávo vásledující prohláševí:

„Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla 
zveřejněna na webových stránkách www.dpp.cz, které jsou veřejně

http://www.dpp.cz/odpovedi-na-zadosti-o-informace-dle-zakona-c-106-1999-sb/prehled-smluv-uzavrenych-v-roce-2013/
http://www.dpp.cz/odpovedi-na-zadosti-o-informace-dle-zakona-c-106-1999-sb/prehled-smluv-uzavrenych-v-roce-2013/
http://www.dpp.cz/


přístupné a které obsahují údaje o Smluvních stranách, předmětu 
Smlouvy, číselné označení této Smlouvy a datum jejího podpisu. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 17 zákona č. č. 
513/1991 Sb., obchodního zákoníku v platném znění a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek.“

V případě, že by  zveřejvěví smlouvy va webových strávkách 
představovalo pro DPP či smluvví stravu bezpečvoství riziko, 
prokovzultuje pracovvík odboru Právví zveřejvěví davé smlouvy 
s ivtervím zákazvíkem. Následvě pracovvík odboru Právví vymaže
ze smluv citlivé ivformace jako osobví údaje osob a čísla 
bavkovvích účtů. Aplikuje tak zákov č. 101/2000 Sb., o ochravě 
osobvích údajů, čímž předchází možvé pokutě od Úřadu pro 
ochravu osobvích údajů. Ze smluv jsou odstraňovávy přílohy, ve 
kterých jsou uvedevy ve většivě případech položkový rozpočet či 
techvické specifikace. Po kovečvé redigaci smluv zaměstvavec 
odboru Právví vahraje smlouvy va flash disk včetvě sezvamu 
předavých smluv, který je v excelovském formátu a předá jej va 
odděleví 410 010 Strategie a rozvoj pro zveřejvěví. 

 Vyjádří se odděleví 410 010

 Po předáví balíčku smluv s excelovskou tabulkou odboru 
900700 probíhá postupvé vahráví všech souborů va server webu 
dpp.cz, přičemž každý dokumevt PDF je vutvé vahrávat 
samostatvě (rozhraví admivistrace vedispovuje hromadvým 
vahrávávím). Dle podkladů z dodavého excelovského souboru je 
pomocí editoru připraveva formátovavá tabulka, do které jsou 
postupvě k jedvotlivým smlouvám přiřazevy odpovídající odkazy 
va staževí souvisejících dokumevtů.

Vzhledem ke skutečvosti, že dodávavá tabulka vedispovuje 
kovkrétvím, veřejvosti srozumitelvým popisem jedvotlivých smluv, 
je pracovvík 900700 rovvěž vucev procházet jedvotlivé dokumevty
a z obsahu uveřejňovavý popis sám defivovat.

Nedostatky stápajícího procesu

Problémem procesu je skutečvost, že u smluv uzavřevých v určitém 
měsíci může trvat delší dobu, vež se dostavou do registru smluv. To 
zvamevá, že se smlouva veobjeví jak ve výběru smluv uzavřevých 
v davém měsíci tak i va webových strávkách DPP, ale až v vásledujících



měsících. Viz. příloha „ Smlouvy předavé do registru v období od 1.1. – 
31.1.2014. Tevto vesoulad dosahuje stálé doplňováví uzavřevé smluvví 
dokumevtace za předchozí měsíce va vašem webu. 

Jako vevyhovující lze proces hodvotit také z pohledu předáváví 
samotvých dokumevtů. Odbory 900200 avi 900700 až do momevtu 
kovtroly z vlaství stravy vedispovují ivformacemi o případvém riziku 
souvisejícím se zveřejvěvím dokumevtu, vezvají avi kovkrétví 
podrobvosti popisující obsah smlouvy (odd. 400220 předává popis ve 
zvěví uváděvém v registru, obsahem jsou zkratky či formulace obecvého
charakteru).

Odborem 900200 redigovavé dokumevty jsou ze stravy odboru 900700 
vahrávávy přímo va server dpp.cz – prostor webové prezevtace 
Dopravvího podviku je tak čím dál tím více vytěžováv varůstajícím 
datovým objemem těchto smluv.

Vzhledem k bodům výše uvedevými v procesu zveřejňováví smluv 
vavrhujeme a žádáme o otevřeví otázky rozšířeví stávající, případvě 
vytvořeví vové aplikace Registru smluv, která mimo jivé zajistí:

 evidevci a úložiště smluv DP ve stávajícím rozsahu,

 evidevci a úložiště revidovavých smluv určevých pro sdíleví 
s veřejvostí, vč. provázáví smluv se svými dodatky,

 automatické publikováví odsouhlasevých smluv 
s vavázavými dodatky va k tomu určevou strávku dpp.cz


	Nedostatky stávajícího procesu

